Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 3° Bimestre/2010

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Tranferéncias Correntes

Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto s/ a
Propriedade Territorial Rural - ITR
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

PAB - Piso de Atengéo Basica Fixo
PSF - Programa de Salde da
Familia

PACS - Agentes Comunitarios da
Saude

ECD - Epidemiologia e Controle de
Doencas

ABVS - Acbes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social — FNAS

Transferéncias do Salario-Educacéo
- QESE

FNDE - Programa Dinheiro Direto na
Escola - PDDE

FNDE - Programa Nacional de
Alimentagdo Escolar - PNAE

FNDE - Programa Nacional de Apoio
ao Transporte do Escolar - PNATE
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96

APOIO FINANCEIRO AOS
MUNICIPIOS - AFM

Cota-Parte do Imposto s/ Circulagéo
de Mercadorias e Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/
Propriedade de Veiculos
Automotores - IPVA

Cota-Parte do Imposto s/ Produtos
Industrializados - IPI Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencé@o no Dominio Econdmico -
CIDE

Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educacéo

Julho/2009
829.333,82
49.071,10
21.536,26
6.035,43
7.629,38
722.761,11
366.119,98
159,13
5.171,00

16.123,08
25.600,00

14.525,00

3.553,40

1.200,00

8.798,10

2.148,90

8.740,85

0,00

4.338,40

0,00

1.425,23

0,00

120.409,27

4.105,21

1.643,84

4.959,80

122.131,78

Agosto/2009
853.613,50
21.243,54
23.239,63
3.721,96
3.542,51
786.166,37
425.918,22
185,48
5.853,59

16.123,08
25.600,00

14.525,00
3.209,18
600,00
11.964,86

0,00

8.781,38
0,00
4.338,40
0,00
1.425,23
0,00
127.144,72

3.225,27

1.872,26

0,00

123.791,56

Setembro/2009
820.900,14
24.265,89
21.304,12
3.518,80
3.548,64
753.913,26
377.029,54
840,26
5.522,73

16.123,08
25.600,00

16.275,00

2.629,98

600,00

10.783,51

4.311,95

8.738,64

2.040,60

4.338,40

0,00

1.425,23

0,00

132.358,64

2.460,55

1.799,36

0,00

129.427,65

Outubro/2009
1.060.693,66
37.328,60
22.374,69
4.306,95
3.155,59
984.328,89
433.708,99
6.120,64
6.540,39

18.968,34
25.600,00

16.275,00

2.629,98

600,00

10.857,96

2.120,80

9.355,77

0,00

4.514,40

0,00

1.425,23

108.013,42

132.299,75

2.090,41

2.074,94

7.937,11

133.007,62

Novembro/2009 Dezembro/2009

1.036.593,27
59.040,26
22.102,79
11.808,98
3.447,01
931.492,17
541.382,65
408,26
5.690,72

17.071,50
25.600,00

18.025,00

2.629,98

600,00

10.939,48

2.124,00

9.057,42

0,00

7.326,00

0,00

1.425,23

0,00

132.936,57

2.633,31

1.992,83

0,00

140.041,08

1.344.512,09
54.119,98
22.259,21
3.367,39
2.967,66
1.251.487,59
833.096,01
120,10
5.842,64

17.071,50
0,00

58.150,00

194,42

600,00

10.360,60

2.223,00

9.087,08

0,00

1.227,60

0,00

1.425,23

0,00

140.730,15

1.878,04

2.563,77

0,00

150.309,31

Janeiro/2010
1.115.606,65
38.664,14
23.663,06
2.015,56
1.944,93
1.006.434,80
448.577,30
35,50
5.936,86

17.071,50
25.600,00

16.275,00

5.087,42

794,42

9.5633,92

2.198,30

9.446,29

0,00

0,00

0,00

1.443,31

45.757,62

135.302,46

104.046,77

2.788,75

8.849,17

167.690,21

Fevereiro/2010

966.284,31
18.335,15
21.827,40

2.974,12
1.975,25
916.611,88
547.680,55
36,13
6.114,60

17.071,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.187,18

16.803,05

0,00

0,00

0,00

1.443,31

0,00

125.053,54

34.277,07

2.507,15

0,00

163.437,80

MarAg0/2010
996.165,64
51.458,40
22.064,89
3.830,14
5.518,08
898.648,36
406.847,86
78,40
6.325,10

17.071,50
51.200,00

32.550,00
2.976,31
0,00
15.301,27

0,00

9.884,67
0,00
13.308,00
0,00
1.44331
0,00
139.382,83

43.207,48

2.222,88

0,00

156.848,75

Abril/2010
1.079.971,13
65.476,07
23.864,74
9.575,69
8.329,94
966.701,84
487.464,76
46,41
5.803,58

17.071,50
25.600,00

16.275,00

5.087,42

0,00

22.982,55

4.201,90

9.813,24

0,00

0,00

10.248,82

1.443,31

0,00

145.817,65

17.548,59

2.371,69

8.900,56

155.344,66

Maio/2010
1.106.948,67
48.659,47
22.539,10
3.896,22
5.887,07
1.019.176,00
600.168,42
177,54
6.516,71

17.071,50
25.600,00

16.275,00

2.543,71

0,00

14.240,79

2.104,85

9.980,91

0,00

6.654,00

10.248,82

1.443,31

0,00

140.116,29

10.190,74

2.679,80

0,00

153.163,61

Junho/2010
1.149.715,43
27.806,22
23.712,11
3.845,85
3.189,87
946.146,80
520.869,84
50,61
6.669,25

17.071,50
0,00

16.275,00

0,00

0,00

4.375,00

2.094,40

10.126,36

0,00

6.654,00

10.251,82

1.443,31

0,00

154.745,96

4.754,76

2.573,65

0,00

157.511,14

Total
12.360.338,31
495.468,82
270.488,00
58.897,09
51.135,93
11.183.869,07
5.988.864,12
8.258,46
71.987,17

203.909,58
256.000,00

235.425,00

30.541,80

4.994,42

130.138,04

25.715,28

119.815,66

2.040,60

52.699,20

30.749,46

17.211,24

153.771,04

1.626.297,83

230.418,20

27.090,92

30.646,64

1.752.705,17

PrevisA£o para
o ExerccAcio
12.829.383,66
500.798,90
275.342,60
52.275,16
53.690,28
11.507.439,36
6.023.217,46
849,18
74.732,20

204.858,00
256.000,00

195.300,00
31.389,72
1.588,84
132.867,06

25.573,26

132.109,04
0,00
53.232,00
61.498,92
17.319,72
91.515,24
1.680.837,46

428.050,82

30.287,84

35.499,46

1.907.992,34
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Bésica e de Valorizagao dos
Profissionais da Educagéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOES

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Julho/2009

11.608,14
22.300,54
829.333,82
98.770,95
98.770,95

98.770,95
730.562,87

Agosto/2009

11.608,14
15.699,49
853.613,50
111.954,16
111.954,16

111.954,16
741.659,34

Setembro/2009

11.608,14
14.349,43
820.900,14
104.574,19
104.574,19

104.574,19
716.325,95

Outubro/2009

60.188,14
9.198,94
1.060.693,66
116.741,64
116.741,64

116.741,64
943.952,02

Novembro/2009 Dezembro/2009

11.608,14 16.608,14
8.702,06 10.310,26
1.036.593,27 1.344.512,09
137.512,62 147.263,30
137.512,62 147.263,30
137.512,62 147.263,30
899.080,65 1.197.248,79

Janeiro/2010

0,00
42.884,16
1.115.606,65
139.393,63
139.393,63

139.393,63
976.213,02

Fevereiro/2010

0,00
4.560,51
966.284,31
142.564,24
142.564,24

142.564,24
823.720,07

MarAg0/2010

0,00
14.645,77
996.165,64
118.636,41
118.636,41

118.636,41
877.529,23

Abril/2010

30.680,20
6.022,85
1.079.971,13
130.938,34
130.938,34

130.938,34
949.032,79

Maio/2010

0,00
6.790,81
1.106.948,67
150.955,08
150.955,08

150.955,08
955.993,59

Junho/2010

30.680,20
145.014,58
1.149.715,43
136.887,51
136.887,51

136.887,51
1.012.827,92

Total

184.589,24
300.479,40
12.360.338,31
1.5636.192,07
1.536.192,07

1.536.192,07
10.824.146,24

PrevisA£o para
o ExerccAcio

122.720,80
439.837,36
12.829.383,66
1.638.750,42
1.638.750,42

1.638.750,42
11.190.633,24

Pagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

